
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE TARIFFE ANNO 2011 DI TRIBUTI E SERVIZI 
LOCALI           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì SEDICI del mese di MARZO alle ore 20.00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 31  del   16/003/2011 
 
 
OGGETTO:  RICOGNIZIONE TARIFFE ANNO 2011 DI TRIBUTI E SERVIZI  

LOCALI 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA  la relazione dell’Assessore al Bilancio Chiappero Daniela; 
 
VISTO l’art. 172 del D. Lgs. N. 267/2000 in merito agli allegati al bilancio di previsione; 
 
DATO ATTO che ai sensi del precitato disposto, contemporaneamente all’approvazione del 

bilancio dell’esercizio in corso è necessario procedere, eventualmente, a modificare le tariffe, le aliquote 
e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi 
locali; 

 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) il 

quale testualmente recita: 
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche 
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni in vigore in merito a tariffe ed aliquote d’imposta, di 

tributi e servizi:  
• G.C. n. 71 del 23.02.1994: “Diritto sulle pubbliche affissioni – approvazione nuova tariffa a 

decorrere dal 1° Gennaio 1994”; 
• G.C. n. 72 del 23.02.1994: “Imposta comunale sulla pubblicità - approvazione della nuova tariffa a 

decorrere dal 1° Gennaio 1994”; 
• C.C. n.  79 del 13.12.1996: “Approvazione tariffe per applicazione tassa per occupazione spazi ed 

aree pubbliche”; 
• G.C. n. 176 del 27.12.2001: “Conversione in euro di diritti e tariffe servizi comunali”; 
• G.C. n. 25 del  21.02.2002: “Determinazione rimborso spese per autorizzazione passo carrabile”; 
• G.C. n. 26 del 21.02.2002: “Determinazione rimborso spese per numeri civici”; 
• G.C. n. 69 del 09.06.2003: “Rideterminazione tariffe peso pubblico”; 
• G.C. n. 55 del 02.05.2005: “Rideterminazione diritti di segreteria relativi ad atti in materia di edilizia 

ed urbanistica”; 
• G.C. n. 149 del 23.11.2005:”Rideterminazione tariffa peso bestiame Via Vittorio Emanuele II°”; 
• G.C. n. 3 del 14.01.2009: “Servizio di assistenza funerali, tumulazioni salme, traslazioni, sepolture e 

rimozione monumenti nel Cimitero Comunale di Bricherasio – Ridefinizione tariffe”; 
• G.C. n. 19 del 04.02.2010: “Determinazione delle tariffe alle concessioni cimiteriali”; 
• G.C. n. 27 del 16.02.2010: “Aggiornamento dell’incidenza degli oneri di costruzione ai sensi art. 16 

D.P.R. n. 380/2001”; 
• G.C. n. 3 del 14.01.2009: “Servizio di assistenza funerali, tumulazioni salme, traslazioni, sepolture e 

rimozione monumenti nel Cimitero Comunale di Bricherasio – Ridefinizione tariffe”; 



• G.C. n. 115 del 10.06.2010: “Determinazione tariffe utilizzo salone polivalente”; 
• G.C. n. 116 del 10.06.2010: “Adeguamento tariffe utilizzo palestra comunale”; 
• G.C. n. 144 del 26.08.2010: “Servizio mensa scolastica. Conferma tariffe per 
anno scolastico 2010/2011”; 
• G.C. n.145 del 26.08.2010: “Servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo. 
Determinazione quota di contribuzione per l’anno scolastico 2010/2011”; 
• G.C. n. 146 del 26.08.2010: “Servizio assistenza pre-scolastica presso la scuola 
primaria di Bricherasio. Conferma tariffe per l’anno scolastico 2010/2011”; 
• G.C. n. 172 del 21.10.2010 “Determinazione costo rilascio fotocopie”. 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2011 le tariffe così come stabilite dalle 
deliberazioni sopra citate; 
 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) DI CONFERMARE per l’anno 2011 le tariffe sui servizi deliberate con gli 
atti in premessa richiamati;  
 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

 
********** 

[RR/ra/cl 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


